

KOMUNIKAT 1

IX OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA Z CYKLU *STARZENIE SIĘ I PÓŻNA DOROSŁOŚĆ W DYSKURSIE MIĘDZYPOKOLENIOWYM.*

Z TEMATEM WIODĄCYM

***DOBROSTAN: ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO CZŁOWIEKA DOROSŁEGO* ONLINE, data 17.11.2022 r.**

Dzień 29. kwietnia został ustanowiony Europejskim Dniem Solidarności Międzypokoleniowej. Z tej okazji organizujemy Konferencję naukową, której tematyka skoncentrowana jest na starzeniu się człowieka, późnej dorosłości oraz znaczeniu relacji międzypokoleniowych. W tym roku proponujemy Państwu temat wiodący „Dobrostan: zdrowie i bezpieczeństwo człowieka dorosłego”. Od kilkudziesięciu lat dobrostan stał się ważnym zagadnieniem w naukach społecznych, zwłaszcza w psychologii pozytywnej. Dobrostan – zgodnie z koncepcją Martina E. P. Seligmana – jest konstruktem, na który składają się następujące elementy: 1) pozytywne emocje, w tym zadowolenie z życia i szczęście; 2) pochłonięcie; 3) związki z innymi; 4) sens; 5) poczucie osiągnięcia. Wagę tej problematyki dostrzegają też inne dyscypliny naukowe, jak nauki o wychowaniu czy nauki o polityce. Analizowane są również gospodarcze wymiary dobrostanu.

Znaczące światowe wydarzenia ostatnich lat, w tym pandemia koronawirusa SARS-CoV-2 (ang. Severe Acute Respiratory Syndrome Coronavirus) oraz atak Rosji na suwerenną Ukrainę, spowodowały przeobrażenia w życiu społecznym poszczególnych społeczeństw. W obliczu tych zmian wydaje się, że we współczesnym świecie dobrostan człowieka dorosłego został sprowadzony do dwóch zasadniczych elementów, tj. zdrowia i poczucia bezpieczeństwa. Przy czym oba te czynniki zostały obecnie mocno zagrożone. Wiele osób we wczesnej, średniej lub późnej dorosłości nie czuje się bezpiecznie i żyje w strachu o swoje zdrowie, a nawet życie.

Organizatorzy mają nadzieję, że wskazane poniżej obszary zachęcą Państwa do dyskusji wokół niezwykle ważnych i pilnych kwestii, jak:

- zagrożenia zewnętrzne we współczesnym świecie a zdrowie i poczucie bezpieczeństwa osób dorosłych;
- zdrowie osób dorosłych a zagrożenia wiążące się z jakością życia;
- system wsparcia osób dorosłych w sytuacji zagrożenia;

- poczucie zadowolenia osób dorosłych z różnych sfer życia: rodzinnego, zawodowego, ekonomicznego i społecznego;
- wola życia, sens egzystencji i poczucie osiągnięcia w życiu osób dorosłych.

Na wymienione pytania będziemy starać się znaleźć odpowiedzi w interdyscyplinarnej dyskusji. Zapraszamy zatem reprezentantów nauk społecznych (szczególnie pedagogów, psychologów, socjologów, politologów), jak i przedstawicieli nauk o zdrowiu do udziału w Konferencji.

Konferencja odbędzie się online 17 listopada 2022 roku w godzinach 9.00 – 15.00 za pośrednictwem systemu Google Meet. Udział w Konferencji jest bezpłatny. Uczestnictwo czynne i bierne będzie potwierdzone certyfikatem.

Uprzejmie prosimy o wypełnienie formularza uczestnictwa do dnia 17 października 2022r.

Link do formularza:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc-ehOdd3SUaVnRBSgd_WW15bgQcvfrR4_A_RuKu8Dgu9WRwQ/viewform

O zakwalifikowaniu referatu organizatorzy poinformują Państwa mailowo do dnia 3 listopada 2022. Program Konferencji zostanie przesłany 14 listopada 2021 r. (w komunikacie nr 2).

Zachęcamy Państwa do opublikowania swoich referatów w formie artykułów naukowych. Przede wszystkim zapraszamy osoby, które chciałyby wydać drukiem teksty dotyczące tematu wiodącego zapowiadanej Konferencji. Organizatorzy planują wydanie recenzowanej monografii wieloautorskiej. Szczegółowe informacje w tym zakresie zostaną podane w trakcie Konferencji.

Z wyrazami szacunku

dr hab. Anna Leszczyńska-Rejchert, dr Kinga Lisowska

(Wiceprzewodniczące Komitetu Naukowo-Organizacyjnego)

W razie pytań prosimy o kontakt e-mailowy lub telefoniczny z dr Kingą Lisowską:

Tel. 508311741

Email: kinga.lisowska@uwm.edu.pl